
 

V  Ý  Z  V  A 

NA  ZAPLATENIE  DAŇOVÝCH  

NEDOPLATKOV 

V  NÁHRADNEJ  LEHOTE 

 

         Obec Šarišský Štiavnik ako správca dane podľa  zákona č. 563/2009 Z.z. o 

správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len "daňový poriadok") na základe § 80 daňového 

poriadku  vyzýva fyzické a právnické osoby - majiteľov a užívateľov pozemkov a 

stavieb v katastri obce Šarišský Štiavnik, a vlastníkov a držiteľov psov, ktorí voči 

obci nemajú uhradené dane z nehnuteľností, dane za psa a poplatky za komunálny a 

drobný stavebný odpad za rok 2014 a predchádzajúce roky, aby svoje záväzky 

uhradili v náhradnej lehote do 31.5.2015 a to v hotovosti na obecnom úrade (iba 

pri platbách do 300,- eur) alebo na účet obce vedený vo VÚB, a.s., číslo účtu: 

23124612/0200 poštovým poukazom alebo bezhotovostným prevodom. 

     Obec ako správca dane upozorňuje dlžníkov, že po uplynutí vyššie uvedenej 

náhradnej lehoty pristúpi na základe § 52 ods. 2, 3, 4 daňového poriadku ku 

zverejneniu zoznamu daňových dlžníkov a následne začne voči neplatičom 

exekučné konanie v súlade s platnou právnou úpravou za účelom vymáhania 

nedoplatkov, vrátane  exekučných nákladov a hotových výdavkov. 

 

Šarišský Štiavnik, dňa 13.4.2015                                             

 

 

 

 

 

                                                                                                   Michal KIMÁK 

                                                                                                     starosta obce  


